13.5. Ad missam predictus gestus attenditur dum Gloria in excelsis inchoatur quousque chorus cantet et in eodem ymno ad hec verba Adoramus te et ad hec verba Suscipe deprecationem nostram et in fine eiusdem cum dicitur Jesu christe usque epistolam vel leccionem et in fine Gradalis vel Alleluya vel tractus vel sequencie chorus ad altare se inclinet antequam ad lectorem se convertat. Sit autem chorus conversus ad ipsum lectorem continue dum evangelium legitur ita quod ad Gloria tibi domine semper ad altare se convertat crucis signo se signans quod ter ad missam publice observatur scilicet ad Gloria in excelsis cum dicitur In gloria dei patris et hic cum dicitur Gloria tibi domine et post Sanctus cum dicitur Benedictus qui venit in nomine domini. Item ad incepcionem Credo in unum stet chorus ad altare conversus quousque ipse chorus cantet et interim in una conversione ad altare ter se inclinet scilicet cum dicitur hec clausula Et incarnatus est de spiritu sancto natus ex Maria virgine. Secundo Et homo factus est. Tercio: crucifixus etiam pro nobis sub poncio pilato Et in fine cum dicitur Et vitam futuri seculi amen quousque inchoetur offerenda [et post offerendam] quousque totum servicium misse impleatur; hunc gestum chorus imitetur omni festo per annum.

#### 14.1. De prostracione facienda in choro per singulas horas.

In ferialibus diebus quando ad horas preces feriales dicuntur tunc prosternant se omnes clerici ad omnes horas et ad completorium dum preces dicuntur ex quo inchoatur primum Kyrieleyson quousque dicitur Per dominum nostrum post oracionem; tunc solus sacerdos se erigat a prostracione cum dicitur Exurge domine adiuva nos. Ad completorium vero non erigit se chorus a prostracione antequam finiatur oratio post psalmum Ad te levavi. Ad matutinas prostratus tenetur esse chorus cum dicitur Pater noster ante lecciones omni die per annum quando de feria agitur nisi in paschali tempore quousque dicitur Et ne nos et nisi quando expositio evangelii ad matutinas dicitur. Nunquam enim dicitur Pater noster vel aliqua alia oratio sedendo ad vespervas nec ad matutinas neque ad missam sed semper stando vel prosternendo tam a sacerdote quam a toto choro per totum annum secundum usum Sarum ecclesie.

14.2. In laudibus prosternant se clerici dum preces feriales dicuntur usque post primam collectam: similiter fiat ad vespervas. Ad quamlibet missam que de feria dicitur extra tempus paschale fiat prostracio a toto choro statim post Sanctus usque Pax domini licet Sanctus finiatur ante elevacionem corporis Christi. Ministri tamen circa altare non genuflectent sed quilibet in suo gradu stet. Preterea in quagradesima fiat genuflexio in incepcione matutinarum laudum vesperrarum completorii et cuiuslibet hore diei quando de feria agitur usque ad cenam domini. Prostratus etiam debet esse chorus in omni feria quando de feria agitur extra tempus paschale; in vigiliis mortuorum trium leccionum et ad Placebo ex quo dicitur Kirieleyson donec dicatur ultima oracio. Ad Dirige dum dicitur Pater noster ante lecciones fiat prostracio a toto choro donec dicitur Et ne nos. Post psalmum Benedictus modo quo post psalmum Magnificat ad Placebo. Preterea ab incepcione in feriis O Sapiencia usque ad vigiliam natalis domini non fiat prostraciones in obsequiis mortuorum ad placebo nec ad dirige quando expositio evangelii ad matutinas de die habetur.